
AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 11 e 12 de dezembro de 2023 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 88/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇO PUBLICO (SEMOSP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1200/SEMOSP/2022.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 40.185,38 (QUA-
RENTA MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS 
E TRINTA E OITO CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA 
OFICINA MECÂNICA, NECESSÁRIO PARA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS DA PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS. 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊN-
CIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E 
ANEXO I DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 12/12/2023.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 28/12/2023. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 11 de Dezembro de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.156/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 145/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 145/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3510/2023. 

Objeto: Aquisição de aparelhos para instalação de acade-
mias ao ar livre, conforme Termo de Referência (Anexo I 
do Edital). 

Valor estimado: R$ 82.080,00 (Oitenta e dois mil e oitenta 
reais). 

Data de abertura: 26/12/2023, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna pú-
blico que será realizada no dia 15/01/2024, às 9h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro 
Jardim Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, POR LOTE, tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de confecção e assentamento de blocos intertravados/
sextavados de concreto e assentamento de meio-fio de concreto 
pré-moldado, com drenagem e calçadas em vias urbanas da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, nos termos do 
Projeto Básico, especificações técnicas e demais documentos 
que instruem o Processo Administrativo nº 3494/2023. Valor 
global: R$ 16.491.340,85 (Dezesseis milhões, quatrocentos 
e noventa e um mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e 
cinco centavos). 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta 
e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 

Informações Complementares, dúvidas e pedidos de escla-
recimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: cpl@ou-
ropretodooeste.ro.gov.br, ou, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 144/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 144/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3589/2023. 

Objeto: Aquisição de janelas em vidro, incluindo instalação, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 25.460,00 (Vinte e cinco mil, quatrocen-
tos e sessenta reais). 

Data de abertura: 26/12/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

DE LICITAÇÃO Nº 001/FCJP/2023
A Fundação Cultural de Ji-Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, decreto 1538/PMJP/2023 torna público aos 
interessados que o Processo 15030/FCJP/2023, cujo objeto 
é Contratação de Empresa Especializada na prestação de 
serviços de Decoração com montagem e desmontagem 
para atender a Fundação Cultural de JiParaná, visando 
atender as necessidades da Fundação Cultural de JiParaná/RO, 
teve dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do /
art 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor 
da empresa O.P DE OLIVEIRA JUNIOR - ME, inscrição 
no CNPJ sob o nº 05.747.728/0001-40, no valor de de R$ 
14.079,82 (quatorze mil, setenta e nove reais e oitenta e 
dois centavos), Demais
informações encontram-se disponíveis no site htpp://transpa-
rência.jiparana.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de dezembro de 2023.

Dalmo Teixeira dos Santos
Presidente da Fundação Cultural de Ji-Paraná

Decreto 1538/PMJP/2023

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa FA Comércio de Combustíveis Ltda., CNPJ nº 
10.891.304/0001-40, localizada na Rua Terezina nº 186, Bairro 
Nova Brasília, município de Ji-Paraná/RO – CEP 76.908-330, 
torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 12/12/2023, a Mudança de 
Titularidade do processo nº 1801737994, para a empresa Neto 
Comércio de Combustíveis Ltda., CNPJ nº 53.135.868/0001-
65, localizada na Rua Terezina nº 186, Bairro Nova Brasília.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Maior Desconto por Item. Objeto: Registro 
de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO. Órgãos 
Requisitantes: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço e Públicos 
- SEMINSP, Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo 
- SEMECELT, Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio 
Ambiente - SEMEAGRO, Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Finanças e Orçamento - SEMAFO e Secretaria Muni-
cipal de Planejamento, Cidade e Desenvolvimento Econômico 
- SEMPLACIDE. O valor estimado: R$ 1.972.312,53 (Um 
Milhão, Novecentos e Setenta e Dois Mil, Trezentos e Doze 
Reais e Cinquenta e Três Centavos). Processo Administra-
tivo: 12562/PMJ/2022; Cadastro: 13/12/2023, a partir das 
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 08/01/2024. Início 
da Sessão Pública: 08 de janeiro de 2024, às 09h10min (ho-
rário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 11 de dezembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Maior Desconto por
Item. Objeto:Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO. Órgãos Requisitantes: Secretaria Municipal de Saúde -
SEMUSA, SecretariaMunicipal de Infraestrutura e Serviço e Públicos - SEMINSP, Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo
- SEMECELT, Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente - SEMEAGRO,
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Orçamento - SEMAFO e Secretaria
Municipal de Planejamento, Cidade e Desenvolvimento Econômico - SEMPLACIDE. O
valor estimado: R$ 1.972.312,53 (Um Milhão, Novecentos e Setenta e Dois Mil, Trezentos
e Doze Reais e Cinquenta e Três Centavos). Processo Administrativo: 12562/PMJ/2022;
Cadastro: 13/12/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 08/01/2024.
Início da Sessão Pública: 08 de janeiro de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br.
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 11 de dezembro de 2023
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria, 11 e 12 de dezembro de 2023 - Correio Popular

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE

Walace Rocha de Freitas, inscrito no CPF sob o n° 
611.520.132-20 torna público que requereu à Secretária de 
Meio Ambiente – SEMA, do município de Urupá, Rondônia
a Solicitação de Averbação da Licença de Operação (LO) 
para as atividades de exploração de piscicultura, localizada 
na Linha A-05, Lote 29, Gleba 07, Zona Rural, município de 
Urupá, Rondônia.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 1° Termo aditivo do contrato nº.114/2022, objeti-
vando a Aquisição de equipamentos agrícolas tipo TRATOR, 
para atender as necessidades e demandas e Secretaria Munici-
pal de Agricultura, Indústria e Comércio, conforme pactuado 
no Convênio/MAPA 920438/2021 (Plataforma +Brasil nº 
546820/2021), celebrado entre o município de Nova Brasi-
lândia D’Oeste/RO e a União por intermédio do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. decorrente de 
Pregão n° 74/2022, que entre si celebram PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE e a em-
presa COMAZI TRATORES E MÁQUINAS LTDA inscrita 
no CNPJ sob nº. 47.075.363/0001-50. aditivam o contrato n° 
114/2022, em 360 dias, cujo término contratual passa a ser em
11/12/2024 com finalidade de promover o cumprimento das 
disposições contratuais, ressaltando que a inexecução do con-
trato até o presente momento se deu em virtude da ausência 
de recursos Federais. 

As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de 
vencimento respectivas do contrato original admitindo-se 
nova prorrogação nos termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações 
nº 8.666/93. 

 Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 006/2023

A Prefeitura Municipal De Ji-Paraná, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, decreto nº. 2606/2023, 
Processo Administrativo nº 1-12608/2023 - SEMUSA, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que se encon-
tra autorizado nos termos da Lei Federal 8.666/93, de 23 de 
Junho de 1993 e suas posteriores alterações, Lei Orgânica do 
SUS - Lei Federal 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pela 
Constituição Federal de 1988, a partir da publicação deste, o 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo objeto Creden-
ciamento de empresas especializadas para firmar parceria 
com o SUS/RO, visando a realização de procedimentos 
com finalidade Diagnóstica em Endoscopia e Colonos-
copia, a fim de atender os usuários da rede Municipal de 
Saúde de Ji-Paraná/RO, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo 
I – Projeto Básico (ID 499414).Valor total estimado: R$ 
311.160,00 (trezentos e onze mil e cento e sessenta reais), 
Início do Recebimento dos Envelopes: 12/12/2023 às 07hs30 
e o Encerramento: 12/12/2024, às 13hs30, LOCAL: Sala 
da Comissão de Credenciamento da Secretaria Municipal de 
Saúde, situada na Rua Menezes Filho, n. 2960, Bairro: Dois 
de abril, Ji-Paraná/RO, Telefone (069) 3416-4177, no período 
de 12/12/2023 a 12/12/2024.  O Ato Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 11 de dezembro de 2023.

Geisislaine de Oliveira Martins 
Presidente/ Pregoeira 

Decreto nº. 2606/GAB/PMJP/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 110/2023.
Processo Administrativo: 2157/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA 
MOTOPODAS, MOTOSSERRAS, ROÇADEIRAS E SO-
PRADORES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Adjudicatários: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 
- 30.029.272/0001-85;MRO LTDA - 46.851.562/0001-40;
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA - 24.067.409/0001-93;ALVES DE 
ALENCAR LTDA - 41.546.121/0001-10.
Valor Total Adjudicado: R$ 342.754,68 (trezentos e quarenta 
e dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 
e oito centavos).
Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA 
ASSESSORA DE GABINETE

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 133/2023.
Processo Administrativo: 3268/2023.

Objeto: à CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRA-
GEM PARA EVENTOS 
ESPORTIVOS

Adjudicatário: E. P. MIDINO CAMPOS E CIA LTDA - 
45.717.515/0001-45.
Valor Total Adjudicado: R$ 281.900,00 (duzentos e oitenta 
e um mil e novecentos reais).
Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA 
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 594/2023
EMPRESA: JEAN TALES DA COSTA SILVA
CNPJ: 27.252.866/0001-46

No valor de: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço para recuperação de divisórias em mármore, 
desentupimento, reparo em vasos sanitários, troca de 
torneiras e troca de tubos em aço  na Escola Municipal de 
Ensino Infantil Arco Iris do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II.  Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis/RO, em 11 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 588/2023

CONTRATADA: GESIANE T. DA COSTA CARLOS 
LTDA
CNPJ: 10.558.942/0001-43

No valor de: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (caixa d`água) para atender as 
necessidades do viveiro municipal de Teixeirópolis-RO

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 11 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 058/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 585/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: TRANSMAC LOCAÇÕES LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de hora 
máquina ao município de Teixeirópolis/RO, conforme espe-
cificado no empenho e Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 24.500,00 (Vinte 
e quatro mil e quinhentos reais).
 
Prazo: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) 
dias, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, po-
dendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei 8.666/93.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 11 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
TRANSMAC LOCAÇÕES LTDA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 059/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 241/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: CONSTRUTORA STORCH LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa de engenharia, para construção de portal, rotató-
ria, passarela, pista de caminhada e ciclismo e instalação de 
iluminação com área de 23.961,59m², no município de Teixei-
rópolis/RO, Vinculam esta contratação, independentemente de 
transcrição: O Termo de Referência/Projeto Básico; O Edital 
da Licitação; A Proposta do contratado, Eventuais anexos dos 
documentos supracitados.

Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de  R$ 5.376.000,00 
(cinco milhões, e trezentos e setenta e seis mil reais), referente 
ao valor total.
 
Prazo: O presente Contrato terá sua vigência 365 (trezentos 
e sessenta cinco) dias, contados a partir da data de assinatura 
do mesmo, podendo ser prorrogado até por igual período, se 
constatado a necessidade e deferida a prorrogação.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 08 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
CONSTRUTORA STORCH LTDA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


